
  

 

 

 

 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 11 января 2013г.                  № 09 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Анадырского муници-

пального района от 28 апреля 2012 года 

№ 231 

 

 Во исполнение требований Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», Постановления Правительства Чукотского автономного 

округа от 12 апреля 2012 года № 162 «Об утверждении Правил предоставления 

субсидии из дорожного фонда Чукотского автономного округа местным бюд-

жетам на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартир-

ных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов насе-

лённых пунктов» и заключённым соглашением между Администрацией муни-

ципального образования городское поселение Угольные Копи и Администра-

цией Анадырского муниципального района о передаче Администрацией муни-

ципального образования городское поселение Угольные Копи осуществления 

части своих полномочий  от 28 декабря 2012 года, Администрация Анадырско-

го муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Ана-

дырского муниципального района от 28 апреля 2012 года № 231 «Об утвержде-

нии долгосрочной муниципальной целевой программы «Капитальный ремонт 

дворовых территорий  многоквартирных домов,  проездов  к дворовым терри-

ториям многоквартирных домов, расположенных на территории населённых 

пунктов Анадырского муниципального района на 2012-2013 годы»: 

1.1. В паспорте долгосрочной муниципальной целевой программы «Ка-

питальный ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных на террито-

рии населённых пунктов Анадырского муниципального района на 2012-2013 

годы»  абзац «Объёмы и источники финансирования Программы» изложить в 

следующей редакции: 



  

2 

 

«Объёмы и  

источники  

финансирования  

Программы 

Общий объём финансирования Программы составляет: 

всего 172 193,78 тыс. рублей, в том числе: 

- средства бюджета Анадырского муниципального рай-

она – 1 725,0 тыс. рублей; 

- средства дорожного фонда Чукотского автономного 

округа – 170 468,78 тыс. рублей; 

в том числе по годам: 

2012 год: 

всего – 85 983,7 тыс. рублей, в том числе: 

- средства бюджета Анадырского муниципального рай-

она – 860,0 тыс. рублей; 

- средства дорожного фонда Чукотского автономного 

округа – 85 123,7 тыс. рублей; 

2013 год:   

всего – 86 210,08 тыс. рублей, в том числе: 

- средства бюджета Анадырского муниципального рай-

она – 865,0 тыс. рублей; 

- средства дорожного фонда Чукотского автономного 

округа – 85 345,08 тыс. рублей. 

Объёмы финансирования Программы ежегодно уточ-

няются при формировании районного бюджета на соот-

ветствующий финансовый год исходя из возможностей 

районного бюджета, объёма предоставления субсидии 

из дорожного фонда Чукотского автономного округа и 

затрат, необходимых для реализации Программы». 

 1.2. Раздел 5 «Объём финансирования Программы» паспорта долгосроч-

ной муниципальной целевой программы «Капитальный ремонт дворовых тер-

риторий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям много-

квартирных домов, расположенных на территории населённых пунктов Ана-

дырского муниципального района на 2012-2013 годы»  изложить в следующей 

редакции:  

«5. Объём финансирования Программы 

 

Финансирование Программы осуществляется за счёт средств бюджета 

Анадырского муниципального района и средств дорожного фонда Чукотского 

автономного округа. 

Общий объём финансирования Программы составляет 172 193,78 тыс. 

рублей, из них: 

- за счёт средств бюджета  Анадырского муниципального района – 1 725,0 

тыс. рублей; 

- за счёт средств дорожного фонда Чукотского автономного округа – 

170 468,78 тыс. рублей; 

в том числе по годам: 

2012 год: всего  – 85 983,7 тыс. рублей, из них: 

 



  

3 

 

- за счёт средств бюджета Анадырского муниципального района – 860,0 

тыс. рублей; 

- за счёт средств дорожного фонда Чукотского автономного округа – 

85 123,7 тыс. рублей; 

2013 год: всего – 86 210,08 тыс. рублей, из них: 

- за счёт средств бюджета Анадырского муниципального района – 865,0 

тыс. рублей; 

- за счёт средств дорожного фонда Чукотского автономного округа – 

85 345,08 тыс. рублей. 

Объёмы финансирования Программы ежегодно уточняются при 

формировании районного бюджета на соответствующий финансовый год 

исходя из возможностей районного бюджета, объёма предоставления субсидии 

из дорожного фонда Чукотского автономного округа и затрат, необходимых 

для реализации Программы. 

Объёмы финансирования Программы приведены в Приложении к на-

стоящей Программе.». 

1.3. Приложение к долгосрочной муниципальной целевой программе 

«Капитальный ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов 

к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных на террито-

рии населённых пунктов Анадырского муниципального района на 2012-2013 

годы» изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановле-

нию. 

 

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север». 

 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации - начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района С.Е. Широкова. 

 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации                                         А.И. Безбородов             

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района  

11 января 2013г. № 09 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ  

                                                        

к долгосрочной муниципальной целевой программе 

«Капитальный ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов,  

расположенных на территории населённых пунктов  

Анадырского муниципального района на 2012-2013 годы» 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 основных мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы 

 «Капитальный ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов,  

расположенных на территории населённых пунктов Анадырского муниципального района на 2012-2013 годы» 
 

№ 

п/п 

Наименование  

населённого пункта 

Адрес многоквартирного 

дома (улица, номер дома) 

Количе-

ство 

квартир в 

много-

квартир-

ном доме 

Наименование  

объекта  

(дворовая территория 

/ проезд к дворовой 

территории) 

Вид работ  

(капитальный 

 ремонт / ремонт) 

Мощность, 

м.кв. 

Объём финансовых ресурсов, тысяч рублей 

Всего 

в том числе: 

Дорожный фонд  

Чукотского ав-

тономного ок-

руга 

Бюджет  

Анадырско-

го муници-

пального 

района 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

I этап: 2012 год 

1 г.п. Угольные Копи ул. Первомайская, дом 1 32 дворовая территория капитальный ремонт 312,00 

8
5

 9
8
3
,7

0
0
 

8
5
 1

2
3
, 

7
0
0
 

8
6
0
, 

0
0
0
 

2 г.п. Угольные Копи ул. Первомайская, дом 2 32 дворовая территория капитальный ремонт 1 187,00 

3 г.п. Угольные Копи ул. Первомайская, дом 3 24 дворовая территория капитальный ремонт 408,50 

4 г.п. Угольные Копи ул. Первомайская, дом 4 32 дворовая территория капитальный ремонт 1 122,00 

5 г.п. Угольные Копи ул. Первомайская, дом 5 34 дворовая территория капитальный ремонт 1 033,38 

6 г.п. Угольные Копи ул. Первомайская, дом 6 24 дворовая территория капитальный ремонт 467,25 

7 г.п. Угольные Копи ул. Первомайская, дом 7 32 дворовая территория капитальный ремонт 1 033,50 

8 г.п. Угольные Копи ул. Первомайская, дом 8 30 дворовая территория капитальный ремонт 702,00 

9 г.п. Угольные Копи ул. Первомайская, дом 9 30 дворовая территория капитальный ремонт 668,50 

10 г.п. Угольные Копи ул. Первомайская, дом 14/1 20 дворовая территория капитальный ремонт 1 372,25 

11 г.п. Угольные Копи ул. Первомайская, дом 14/2 31 дворовая территория капитальный ремонт 987,00 

16 г.п. Угольные Копи ул. Молодёжная, дом 13 39 дворовая территория капитальный ремонт 493,50 



  

 

2 

 

                                     » 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

II этап: 2013 год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

17 г.п. Угольные Копи ул. Портовая,  дом 8а 38 дворовая территория капитальный ремонт 1 750,05 

8
6

 2
1
0
,0

8
 

8
5

 3
4
5
,0

8
 

8
6
5
,0

 18 г.п. Угольные Копи ул. Портовая,  дом 10 35 дворовая территория капитальный ремонт 3 500,18 

19 г.п. Угольные Копи ул. Портовая,  дом 12 58 дворовая территория капитальный ремонт 3 294,41 

20 г.п. Угольные Копи ул. Портовая,  дом 14 35 дворовая территория капитальный ремонт 3 500,18 

21 г.п. Угольные Копи ул. Портовая,  дом 16 34 дворовая территория капитальный ремонт 3 500,18 


